
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Číslo smlouvy Prodávajícího: 11891/2022/00 
Číslo smlouvy Kupujícího:  ………… 

 
Rámcová kupní smlouva 

 
1. Prodávající: 
Obchodní firma/název:   Vysoké učení technické v Brně, Koleje a menzy 
Se sídlem :  Kolejní 2905/2, 612 00 Brno 
Zastoupen:                       Dagmar Vlčkovou, ředitelkou                                                                                 
IČO:     002 16 305 
DIČ:                                  CZ00216305   
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Brno 
Číslo účtu:                110723998/0300 
Kontaktní osoba :  Libor Šubrt, tel.č.: 602 195 977                              
  
  
2. Kupující: 
TRAFIN OIL, a.s. 
se sídlem Kopeční 1009/12, Slezská Ostrava, PSČ: 710 00 
zastoupena Ing. Janem Hábou, členem představenstva 
IČ: 277 89 080      DIČ: CZ27789080 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3175 
Tel: +420 605 947 699, 800 800 070   Fax: +420 597 579 142   e-mail: odpady@trafinoil.cz 
(dále jen "kupující") 
 
uzavřeli v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 

 
Rámcovou kupní smlouvu: 

 
1. Předmětem této smlouvy je výkup odpadů - použitých potravinářských olejů prodávajícího zařazených do katalogů 
odpadu pod katalogovým číslem 200125, tj. použité jedlé oleje a tuky (dále též "Odpady" či "Předmět koupě"). Cílem 
smlouvy je stanovit rámcové podmínky, za kterých bude kupující odebírat použitý potravinářský olej od prodávajícího. 
2. Prodávající se zavazuje dodávat za podmínek stanovených touto smlouvou kupujícímu Předmět koupě, a umožnit mu 
nabytí vlastnického práva a kupující se zavazuje Předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za Předmět koupě 
sjednanou cenu. 
3. Kupní cena za 1 kg Předmětu koupě je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 7,- Kč včetně zákonné sazby DPH. 
Pro jakýkoliv odběr odpadů ze strany kupujícího od prodávajícího po dobu trvání této smlouvy, byť i učiněný za jinou 
než výše sjednanou kupní cenu, platí ostatní podmínky stanovené touto smlouvou. 
4. Předpokládaný objem produkce Odpadu u prodávajícího je 300 l za měsíc. Prodávající požaduje obsluhu jeho 
provozovny dle telefonické domluvy na tel.č. 800 800 070. 
Čas vývozu použitého oleje je v čase 7,00 – 13,00 hodin na střediscích menz. 
Vývoz bude uskutečněn na střediscích menz v Brně: Menza Kolejní, Kolejní 2 – Menza Purkyňova, Purkyňova 93 – 
Menza Rybkova, Rybkova 1 – Restaurace Q, Technická 2. 
5. Strany se dohodly, že prodávající bude Odpady z jeho provozu shromažďovat v 50 litrových barelech zapůjčených mu 
za tímto účelem kupujícím a ty budou pro převzetí s Odpady připraveny prodávajícím u jeho provozovny při místní 
komunikaci běžně dostupné dopravním prostředkům. O připravení barelů s Odpadem k odběru je prodávající povinen 
kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí prázdných nádob 
na odpad v počtu barelů  10 ks . 
6. Prodávající se zavazuje, že v barelech bude shromažďovat pouze a výhradně použitý fritovací potravinářský olej, který 
nebude obsahovat žádné saponáty ani jiné chemické přípravky, větší mechanické nečistoty, jiné odpadní materiály, zbytek 
jídel a vodu. Obsah vody, nečistot, ztužených tuků a jiných dalších nečistot nebude přesahovat 10 %. 
7. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv 
důvodu. Smlouva zaniká uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 
8. Ke dni skončení této smlouvy vrátí prodávající barely kupujícímu nebo uhradí 300,-Kč bez DPH za každý nevrácený 
barel. V případě prodlení s vrácením, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10,-Kč/barel za 
každý den prodlení.             
9. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí se zněním vlastního prohlášení systému ISCC (stejně jako podmínek), jak 
byly zveřejněny na webové stránce (www.trafinoil.cz), a jsou platnou součástí této smlouvy na smluvní období. Pokud  
není námitka (sdělení zákazníka o tom, že jeho prohlášení již neplatí) vznesena zákazníkem (prodávajícím) 14 dnů před 
uplynutím každého roku trvání této smlouvy, vlastní prohlášení je potvrzeno pro následující rok. 
10. Ujednáním o smluvní pokutě, jejím vymáháním či zaplacením není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 
11. Jakékoliv změny, doplnění či zrušení této smlouvy je možno učinit pouze písemně. 

http://www.trafinoil.cz/


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Číslo smlouvy Prodávajícího: 11891/2022/00 
Číslo smlouvy Kupujícího:  ………… 

12. Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy 
(dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského 
zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této 
Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom 
smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti 
ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp přičemž Prodávající 
svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 
13. Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost 
jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 
14. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Prodávající tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako 
na kontrolovanou osobu. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., 
kontrolní řád). Prodávající se dále zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných subdodavatelů. 
15. Podle ustanovení § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před 
uzavřením smlouvy zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. 
Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 
16. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po dvou z nich, není-li uzavřena 
elektronicky. 
17. Tato rámcová kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. 
18. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
 
 
 
           V Brně dne:                                                                                          V Ostravě dne:                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           .....................................................           .................................................... 
             Dagmar Vlčková                                                                               Ing. Jan Hába                     
                  ředitelka KaM VUT v Brně                                                                člen představenstva 
                           
         
                  za Prodávajícího      Za Kupujícího 

http://vut.cz/vnp

		2022-07-14T09:09:53+0200
	Dagmar Vlčková


		2022-07-27T08:13:28+0200
	Ing. Jan Hába




